

اعتراف رسانه صهیونیستی به

استیصال اسرائیل برابر حزب الله

پایگاه خبری وای نت نوشت: حزب الله هر زمان اراده کند قادر است با پهپادهای خود مواضع ارتش اسرائیل را مورد هدف قرار بدهد. به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما، به اعتراف پایگاه خبری وای نت وابسته به روزنامه یدیعوت آحارانوت، اسرائیل تاکنون بیش از ۱۰۰ راهکار برای مقابل با این اقدام حزب الله بررسی کرده است، اما نتیجه تا به امروز تلفاتی است که این پهپادها از ارتش اسرائیل می گیرند. آخرین نمونه آن در تعطیلات آخر هفته اخیر بود، بعد از هفته ها که از هدف قرار گرفتن یک خودروی مهندس وابسته به ارتش اسرائیل در بلندی های علی

هاآرتص از کابوس هزینه های جنگ برای اسرائیل پرده برداشت



روزنامه هاآرتص در گزارشی تکان دهنده هزینه های جنگ برای اسرائیل را کابوس طولانی خوند و آورد، جنگ غزه از یک عملیات محدود به طولانی ترین و پرهزینه ترین درگیری تاریخ اسرائیل تبدیل شده است.

گروه اقتصادی خبرگزاری فارس روزنامه «هاآرتص» در گزارشی تکان دهنده فاش کرده است که جنگ آغاز شده از هفتم اکتبر ۲۰۲۳، به طولانی ترین و پرهزینه ترین جنگ در تاریخ رژیم صهیونیستی تبدیل شده است.

بر اساس آمارهای منتشر شده، هزینه های مستقیم این جنگ تاکنون به حدود ۴۲۰ میلیارد شکل (معادل بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار) رسیده و پیش بینی می شود به زودی از مرز نیم تریلیون شکل (بیش از ۱۶۱ میلیارد دلار) عبور کند؛ رقمی که نشان از عمق فاجعه بار فرسایش مالی ناشی از جنگ افزوزی در جبهه های متعدد دارد که با بیش از دو سوم بودجه سالانه اسرائیل بربرلی می کند.

در تحلیل هاآرتص آمده است که هزینه های سنگین جنگ، تنها به افزایش بودجه نظامی محدود نشده، بلکه از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، بدهی ملی این رژیم را حدود ۴۰۰ میلیارد شکل (معادل ۱۲۹ میلیارد دلار) افزایش داده است. به نوشته این روزنامه، این ارقام نشان می دهد که جنگ در غزه، دیگر تنها یک مسئله نظامی و امنیتی برای این رژیم نیست، بلکه به یک بحران اقتصادی بلندمدت تبدیل شده است که دولت را ناچار به افزایش شدید هزینه ها، همزمان با رشد نیازهای نظامی، هزینه های جبران خسارت و بازسازی مناطق لشغالی کرده است.

بر اساس این گزارش، ارتش اسرائیل عملیات زمینی در غزه را در اواخر اکتبر ۲۰۲۳ بر اساس برآوردی مبنی بر تدلوم سه ماهه درگیری ها آغاز کرد، در حالی که ذخایر مهمات صرفاً برای جنگ های کوتاه مدت طراحی شده بودند.

اما طولانی شدن غیرمنتظره جنگ، شکاف عمیقی میان آمادگی های نظامی و نیازهای واقعی میدان نبرد ایجاد کرد.یک افسر سابق ارتش این رژیم فاش کرده که موجودی برخی از مهمات حتی کمتر از نیاز تخمینی برای یک جنگ کوتاه بوده و در برخی حوزه ها، میزان مصرف واقعی به دو برابر پیش بینی ها رسیده است. این موضوع نشان از فرسایشی شدن شدید ذخایر نظامی در پی تدلوم درگیری ها، فراتر از هر سناریوی از پیش تعیین شده ای دارد.

این آمارها حاکی از آن است که طولانی شدن جنگ افزوزی، اسرائیل را ناچار به بازتعریف کامل اولویت های نظامی و مالی خود کرده و تلاش برای تأمین منابع تسلیحاتی جدید، در کنار افزایش بی سابقه هزینه های اقتصادی، به چالشی بزرگ تبدیل شده است. به نوشته هاآرتص افزایش ۴۰۰ میلیارد شکلی بدهی ملی به این معناست که بخش قابل توجهی از هزینه های جنگ، از طریق استقراض و هزینه های دولتی به سال های آینده منتقل شده و سیستم مالی این رژیم را با چالش های جدی در زمینه بازپرداخت بدهی ها و تأمین همزمان نیازهای عمرانی و نظامی مواجه ساخته است. بر اساس ارقام منتشر شده، برآوردهای اولیه از آغاز جنگ، دیگر توانایی تبیین واقعیت های کنونی را ندارند؛ جنگی که قرار بود چند ماهه باشد، به درگیری ای چندساله تبدیل شده است که نه تنها منابع مالی را به شدت تحت فشار قرار داده، بلکه دستیابی به اهداف اعلام شده در ابتدای تجاوز را نیز ناممکن ساخته است. در این میان، هزینه های سرسام آور جنگ به عنوان یکی از آشکارترین نشانه های فرسایشی شدن بحران، خودنمایی می کند.

یک اقتصاددان ارشد در گفت وگو با این روزنامه هشدار داده که ادامه این روند، به معنای کاهش شدید هزینه های دولت در بخش های حیاتی مانند آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و زیرساخت ها خواهد بود که پیامدهای آن تا سال ها بر جای خواهد ماند.

همچنین فروخوانی بیش از ۱۰۰ هزار نفر از نیروهای ذخیره که بسیاری از آنها شغلان بخش های تولیدی و فناوری بودند، ضربه سنگینی به بازار کار و تولید ناخالص داخلی وارد کرده است. بر اساس گزارش بانک مرکزی این رژیم، خسارت های اقتصادی ناشی از کاهش تولید ناخالص داخلی از اکتبر ۲۰۲۳ تا پایان سال ۲۰۲۵ حدود ۵۱/۹ میلیارد دلار برآورد شده و تولید ناخالص داخلی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۶ با کاهش سالانه ۹/۵ درصدی مواجه شده است.

اعتراف رسانه صهیونیستی به

استیصال اسرائیل برابر حزب الله

پایگاه خبری وای نت نوشت: حزب الله هر زمان اراده کند قادر است با پهپادهای خود مواضع ارتش اسرائیل را مورد هدف قرار بدهد. به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما، به اعتراف پایگاه خبری وای نت وابسته به روزنامه یدیعوت آحارانوت، اسرائیل تاکنون بیش از ۱۰۰ راهکار برای مقابل با این اقدام حزب الله بررسی کرده است، اما نتیجه تا به امروز تلفاتی است که این پهپادها از ارتش اسرائیل می گیرند. آخرین نمونه آن در تعطیلات آخر هفته اخیر بود، بعد از هفته ها که از هدف قرار گرفتن یک خودروی مهندس وابسته به ارتش اسرائیل در بلندی های علی



الطاهر در جنوب لبنان می گذشت، حزب الله دوباره تجمع نظامیان اسرائیلی را با پهپاد مورد هدف قرار داده و یک افسر و چند نظامی دیگر را با شرایط وخیم راهی بیمارستان کرد.

وای نت اعتراف کرد: حمله پهپادی آخر هفته، یکی از برجسته ترین تهدیدهای پیش روی نیروها در جنوب لبنان را برجسته کرد.

در ماه های اخیر، حزب الله استفاده از پهپاد های انتحاری ضد نیرو های ارتش اسرائیل را به طور چشمگیری گسترش داده که برخی از این حملات با تلفات انسانی سنگینی همراه بوده است.

از اوایل مارس، حزب الله بیش از ۷۰ حمله با استفاده از پهپاد های انتحاری را اعلام کرده است. در واقع، از زمان اجرای آتش بس در اواسط آوریل، پهپاد های انتحاری (FPV) مجهز به فیبر نوری به ابزار اصلی حزب الله در حملات علیه نیرو های ارتش اسرائیل تبدیل شده اند.

هشدار متحد پیشین ترامپ درباره جلسات راهبردی محرمانه علیه ایران

سوال می برد.

ترامپ پیشتر در میانه جنگ در لفاظی های سخیف خود علیه ملت ایران تهدید به نابودی یک شبه تمدن ایران کرده بود که از سوی تهران تهدید به مجازات جمعی و به مثابه جنایت جنگی توصیف شده است.

این نماینده پیشین کنگره، دولت ترامپ را به نادیده گرفتن ارزیابی های اطلاعاتی داخلی آمریکا که از نزدیک نبودن تهران به ساخت سلاح هسته ای حکایت داشت و در عوض ترجیح دادن ادعاهای رژیم صهیونیستی برای برپایی جنگی پرهزینه متهم کرد.

گرین استدلال کرد که کارزار نظامی برپا شده در نتیجه این رفتار، رنج گسترده غیرنظامیان را به همراه داشته و به کنترل ایران بر کردیورهای انرژی منطقه منجر شده است. او هشدار داد که چنین تشدید تنشی می تواند یک «هولوکاست هسته ای» جهانی را رقم بزند که به رکود اقتصادی و تلفات بی سابقه منجر خواهد شد.

گرین با بیان این که «آمریکا آسیب ناپذیر نیست»، از مردم خواست تا به این «جنون» پایان دهند و افزود که در صورت وقوع درگیری هسته ای، تاریخ، رهبران کنونی را مسئول خواهد دانست.

دست دارد. رئیس جمهور آمریکا که از ارتکاب جنایات جنگی علیه مردم ایران، از جمله با حمله به مدرسه شجره طیبه میناب و به شهادت رساندن ۱۶۸ کودک دانش آموز و شهروند غیرنظامی در آن و هدف قرار دادن زیرساخت های غیرنظامی ایابی نداشته است، بارها مدعی شده که نیروی دریایی و ارتش ایران از بین رفته است، اگرچه طبق گزارش ها و تحلیل های رسانه ای، آسیب های شدید به منافع، پایگاه ها و تجهیزات آمریکا در منطقه از سوی ایران در خلال جنگ تحمیلی سوم، اظهارات بی اساس او را زیر

تعارف روسیه پایگاه های جدید پر تاب پهپاد در نزدیکی مرزهای ناتو ساخته است



ما به سرعت در حال گسترش توانایی خود برای تولید، بهره برداری و خنثی سازی پهپادها در مقیاس بزرگ هستیم.» کرملین خود پیش از این اعلام کرده بود که مدل های کندتر و قدیمی تر پهپادهايش قادرند به سواحل بریتانیا برسند.

هرچند لندن تأکید دارد که این پهپادها پیش از رسیدن به هدف رهگیری می شوند.

سازمان اطلاعات نظامی اوکراین نیز پیش از این براساس اسنادی اعلام کرد که جدیدترین نوع پهپادهای روسی با نام های ۴-Geran و ۵-Geran، به اندازه ای سرعت دارند که می توانند از سامانه های دفاع هوایی عبور کرده و ۹۰۰ کیلوگرم بار حمل کنند. آژانس اطلاعات نظامی اوکراین در همین راستا خاطرنشان کرد که روسیه در حال تسلیح پهپادهای «گران» به موشک های هوا به هوا برای حمله به هواپیماهای محافظ حریم هوایی کی یف است.

براساس تصاویری که توسط شرکت «DroneSec» متخصص در حوزه اطلاعات و امنیت پهپادها تجزیه و تحلیل شده است، نزدیک به ۲۰ ریل تازه ساخته شده طول بیشتری دارند که به نظر می رسد برای پرتاب پهپادهای جدید در نظر گرفته شده اند.

به نوشته این روزنامه، نسل جدید پهپادهای انتحاری روسیه قادرند به اهداف حدود یک هزار کیلومتری هم دست پیدا کنند که می توان نتیجه گرفت وروش به راحتی در تیررس مسکو قرار می گیرد.

تلگراف در ادامه با ادعان به اینکه هیچ نشانه ای از حمله قریب الوقوع روسیه به کشورهای عضو ناتو وجود ندارد، اضافه کرده است: با این وجود سران این ائتلاف نظامی در حال آماده شدن برای درگیری های آینده هستند. یک مقام ناتو به تلگراف گفت: «پهپادها اساساً ماهیت جنگ مدرن را تغییر داده اند و به عملی تعیین کننده در میدان نبرد تبدیل شده اند.

روزنامه تلگراف براساس تحقیقی که خود انجام داده از ساخت پایگاه های جدید پرتاب پهپادهای قدرتمند توسط روسیه در نزدیکی مرزهای ائتلاف نظامی ناتو خبر داد.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از این روزنامه انگلیسی، روسیه پایگاه های مخفی تاسیس کرده که قابلیت پرتاب پهپادهای قدرتمند انتحاری به عمق خاک کشورهای عضو ناتو را دارد.

این رسانه براساس تحقیقاتی که خود انجام داده مدعی است از ۱۰ پایگاه متعلق به روسیه با سکوهای پرتاب جدید پهپاد پرده برداشته است و حتی برخی از این پایگاه ها در حال حاضر برای حمله به اوکراین مورد استفاده قرار می گیرند و نزدیک بودن آنها به مرز نیز کمک شایانی در تهاجم علیه کی یف می کند.

براساس این گزارش، تهدید اصلی و بلند مدت این پایگاه ها برای متحدان ناتو است که در تیررس پهپادهای تهاجمی پیشرفته روسیه قرار می گیرند.

تحلیلگران هشدار می دهند که فناوری به سرعت در حال تکامل پهپادهای روسیه می تواند در صورت جنگ علیه اروپا نیز به کار گرفته شود و حتی لهستان را در تیررس پایگاه های قدرتمند قرار دهد.

مقامات اطلاعاتی اروپا و ایالات متحده معتقدند که روسیه در حال بررسی یک تحرک مسلحانه در خاک لهستان، حملات موشکی یا پهپادی علیه زیرساخت های مهم این کشور عضو ناتو و یا حتی عملیات پرچم دروغین هستند و اوکراین را مقصر آن جلوه دهند.

یک مقام ناتو در همین زمینه به تلگراف گفت که این ائتلاف نظامی «آماده دفاع از هر وجب از خاک متحدان است و به افزایش آمادگی خود برای بازردندگی و دفاع در برابر هر گونه تهدید، از جمله پهپادها ادامه خواهد داد.» تلگراف مدعی است براساس اسناد افشا شده و تصاویر ماهواره ای، دستکم ۵۹ ریل پرتاب جدید در امتداد مرز روسیه با بلاروس و اوکراین شناسایی کرده است.

موافقت مشروط حماس با مرحله

دوم طرح صلح در غزه

جنبش حماس اعلام کرد با نقشه راه مرحله دوم طرح پیشنهادی برای غزه موافقت کرده است؛ مشروط بر اینکه این روند به آتش بس دائم، خروج کامل نیروهای اشغالگر و آغاز بازسازی منجر شود.

به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما، این بیانیه پس از دیداری که هیئت رهبری حماس به ریاست خلیل الحیه با میانجی ها و ضامنان توافق آتش بس در غزه با نظارت مصر انجام داد، صادر شد. حماس موافقت مشروط خود را با نقشه راه مرحله دوم طرح آمریکا که از سوی نیکولای ملادنیوف هماهنگ کننده شورای به اصطلاح صلح و دیگر میانجی ها ارائه شده است، اعلام کرد.

این موافقت، در راستای منافع مردم فلسطین و با هدف دستیابی به آتش بس دائم، عقب نشینی کامل ارتش اشغالگر از نوار غزه، تأمین کمک رسانی فوری و پایدار، آغاز

نورخوستان آتلانیر: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

عطوان:

تنگه هرمز گواه فروپاشی قریب الوقوع امپراتوری آمریکا است



تحلیلگر ارشد منطقه با اشاره به اجماع کارشناسان آمریکایی مبنی بر شکست ترامپ در برابر ایران نوشتکه تنگه هرمز مهمترین نشانه آغاز فروپاشی قریب الوقوع امپراتوری آمریکا است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رای ایوم، عبدالباری عطوان تحلیلگر مسائل راهبردی منطقه در جدیدترین مقاله خود با اشاره به آشفتگی و سرگردانی طرح های راهبردی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مقابله با ایران نوشت که تنگه هرمز به مهم ترین نشانه آغاز فروپاشی قریب الوقوع امپراتوری آمریکا تبدیل شده است.

وی تصریح کرد که زیرکی ایرانی ها و صبر راهبردی و طولانی مدت آنها، در استفاده از تنگه هرمز به عنوان تله ای برای به دلم انداختن آمریکا تجلی یافته است. این استراتژی مبتنی بر طولانی کردن جنگ تا انتخابات میان دوره ای آمریکا است که سه ماه دیگر برگزار می شود و سرنوشتی تحقیرآمیز ترامپ و حزب جمهوری خواه را به دنبال خواهد داشت.

عطوان با اشاره به اینکه حاکمیت ایران، نقطه ضعف مرگبار ترامپ را به خوبی می شناسد، تصریح کرد که خشم روزافزون آمریکایی ها به خاطر جنگی که کشورش به سود اسرائیل به راه انداخته، گسترش پیدا کرده و ترامپ به دنبال دستاویز و راه برون رفت آبرومندانه ای برای اعلام «پیروزی» جعلی و خروج از جنگ است که آن را در بازگشایی تنگه هرمز به روی کشتیرانی تجاری بین المللی جستجو می کند. ایران اما، مطالبات خود در خصوص رفع محاصره کامل، لغو تحریم های اقتصادی، آزادسازی همه دلاری های توقیف شده، و پرداخت بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار به عنوان غرامت ویرانی های ناشی از تجاوز آمریکایی-اسرائیلی، را به صورت کامل دنبال می کند و بر آن اصرار دارد.

عطوان با اشاره به اینکه اکثریت قاطع کارشناسان راهبردی آمریکایی، بر شکست قطعی آمریکا در جنگ «هرمز» و حمیت خروج از خاورمیانه برای کاهش خسارت ها اتفاق نظر دارند، نوشت که این پیام به ترامپ و ارکان حکومتش هم رسیده است.

وی ابراز داشت که نفت کش ها، ناوشک ها و ناوگان دریای آمریکا در برابر توفندندی ها و لارده بالای ایران و توانایی پیش بینی نشدن آن در پایداری در تمامی مراحل، شکست خورده اند. ایران به دلیل «مدیریت» موفق و اعمال حاکمیت بر تنگه هرمز و حمایت از بازوهای مقاومت در لبنان، عراق، یمن و غزه» در حال کنترل اقتصاد جهانی است. عطوان ادعای ترامپ مبنی بر الحاق تنگه هرمز به خاک آمریکا را «هذیان گویی» توصیف و تأکید کرد که ترامپ برخلاف میل خود از این هذیان گویی عقب نشینی خواهد کرد؛ همان گونه که از تمام تهدیدات قبلی خود به شکلی تحقیرآمیز عقب نشینی کرد.

ترامپ کره جنوبی را بابت عدم مشارکت در جنگ علیه ایران تنبیه کرد

رئیس دولت تروریستی آمریکا، کره جنوبی را بابت عدم مشارکت در جنگ علیه ایران تنبیه کرد.

به گزارش تسنیم، دونالد ترامپ رئیس دولت تروریستی آمریکا با اشاره به اینکه از رمزایش های نظامی مشترک با کره جنوبی راضی نیست، گفت: به بیت هگست دستور دادم که رمزایش های نظامی مشترک با کره جنوبی را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.

ترامپ توضیح دقیقی از این اقدام نداد و در ادامه مدعی شد که از رئیس جمهور کره جنوبی خواسته است که در صورت تمایل به «خلع سلاح هسته ای ایران» کمک کند اما رئیس جمهور کره جنوبی در پاسخ به ترامپ گفته است: نه، ممنون.

نخست وزیر مالزی:

ایستادگی ایران در برابر حملات آمریکا قابل تحسین است

انور ابراهیم نخست وزیر مالزی در اظهاراتی با اشاره به ایستادگی و عزم تهران در مقابل حملات تجاوز کارانه ایالات متحده، تأکید کرد که تاب آوری ایران در برابر تجاوز نظامی آمریکا قابل تحسین است.

به گزارش ایرنا، انور ابراهیم در مصاحبه با شبکه الجزیره گفت: مالزی یکی از معذور کشورهایی است که حملات نظامی به ایران را به صراحت محکوم کرده است. نخست وزیر مالزی در ادامه تأکید کرد: ایستادگی و تاب آوری جمهوری اسلامی ایران قابل تحسین است.

وی همچنین با اشاره به رویکرد مالزی در قبال قدرت های بزرگ جهانی، تأکید کرد: ما تعامل با همسایگان را ترجیح می دهیم و به نظرم ایران هم باید با همسایگان خود تعامل داشته باشد و نگرانی های آنها را در نظر بگیرد.

انور ابراهیم در بخش دیگری از این مصاحبه با اشاره به قطعنامه مجلس مالزی که تجاوز نظامی علیه ایران را محکوم کرده است، گفت: ما در این زمینه فراتر از بسیاری از کشورهای دیگر عمل کرده ایم. نخست وزیر مالزی همچنین با انتقاد از ریاکاری قدرت های غربی، گفت که این ریاکاری را حتی در حضور فردریش مرتس صدر اعظم آلمان نیز مطرح کرده است.